



نگاهی به دعوی دوباره استقلالی‌ها این بار در فرودگاه قطر

### چال کردن اخلاق در چاله میدان فوتبال!

تکرار دعوی استقلالی‌ها به فاصله یک ماه از آپرویزی درگیری با هواداران در مهر آباد این بار در دوحه و عدم در خورد با فوتبالیست‌های متخلف، نشان از مرگ اخلاق در فوتبال و بی توجهی مدیران و مربیان به اهمیت مسائل اخلاقی دارد. حاشیه‌های اردوی استقلال ندارد، آن‌هم در روزهایی که مدبران باشگاه پس از حذف از لیگ قهرمانان زیر شدیدترین فشارها و انتقادها قرار گرفته‌اند و ترجیح داده‌اند تلفن خبرنگاران را بی جواب بگذارند.
با این حال این روزها در د و دیوار برای آبی‌ها می بار، تیمی که سرمربی ندارد و آن سو بازیکنان اسم و رسم‌دارش ساز جیبی کوچک کرده‌اند و در این اوضاع و احوال استقلالی‌ها همین را کم داشتند که درگیری و دعوی بازیکنان با هم و کادر فنی مثل نقل و نبات پر سرشان آوار شود.
دعوایی که طی چندماه اخیر بارها آبی پوشان را به حاشیه برده و آخرین مورد آن هم یکشنبه شب در فرودگاه دوحه و پس از بازگشت تیم از قطر رخ داده گفته می‌شود یکی از بازیکنان از خجالت یکی از اعضای کادر پزشکی در آمده است. درگیری‌هایی اینچنینی در استقلال که پیش از این هم شاهد آن بوده‌ایم، ریشه در انفعال کادر فنی و مدیریت ندارد و نه تنها در باشگاه استقلال که در خیلی از باشگاه‌های فوتبال، دغدغ‌های در زمینه مباحث تربیتی وجود ندارد. اهمالی که سبب شده فوتبالیست‌های کشورمان به سرعت در مسیر قهقرای اخلاقی قدم بردارند.

■ **مدیر و مربی الگوی بازیکن!**

از همان روزی که فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی و احمد سعادت‌مند به عنوان مدیرعامل شمشیر را از رو بر هم بستند و چشم‌دین یکدیگر را نداشتند، می‌شد این روزها را پیش‌بینی کرد که بازیکنان استقلال هم به خودشان اجازه دهند با ادبیات چالهمیدانی و مشت و لگد به جان هم بیفتند و از خجالت یکدیگر در بیایند. در یک سال اخیر هر چند وقت یکبار خبر درگیری بازیکنان و کادر فنی و اجرایی تیم به رسانه‌ها درز کرده و این تیم را به حاشیه برده است.
تیم‌رین و غیرتیم‌رین هم ندارد، وقتی مسائل اخلاقی در اولویت نباشد، بازیکنان هم خط قرمزی برای خودشان قائل نیستند و هر جاز کوره دربروند مستعد یک درگیری هستند که می‌تواند استقلال را وارد حاشیه کند.
درگیری و دعوی راوی غوغای و محمد دانشگر در جریان یکی از تمرینات مردامه گذشته استقلال یکی از آخرین درگیری‌های آبی‌ها در تمرینات بود که سبب دانشگر که در استقلال روزهای پر حاشیه‌ای را پشت سر گذاشته تا مرز اخراج از جمع آبی‌ها هم برود.
رخکن استقلال نیز در یکسال اخیر از این دعوایی‌نصیب نوده است. آذر سال گذشته و پس از شکست استقلال مقابل ماشین‌سازی بود که خبر رسید در رختکن میان صالح مصطفوی آنالیزور استقلال و میلچ و ستار همدانی با فرسید ان اسماعیلی درگیری رخ داده، به همین دلیل میلچ و اسماعیلی تا اطلاع ثانوی از حضور در تمرینات استقلال محروم شدند. علاوه بر زمین تمرین و رختکن، استقلالی‌ها دعوایی‌شان را به فرودگاه‌ها نیز کشانده‌اند. ۱۴ شهریور و پس از بازگشت آبی‌ها از مشهد بود که در قسمت خروجی فرودگاه مهرآباد چند بازیکن استقلال با هواداران این تیم درگیر شدند، جایی که تعدادی از هواداران خشمگین استقلال در انتظار خروج بازیکنان بودند تا اعتراض‌شان را به عملکرد تیم در بازی مقابل تراکتور و از دست رفتن قهرمانی جام حذفی نشان دهند و چهره‌هایی مثل روزبه چشمی، فرشید اسماعیلی و حسین حسینی تا حد درگیری فیزیکی با این نفرات نیز پیش رفتند. در ادامه علی کریمی، فرشید باقری و سیاوش زیدانی هم وارد این درگیری شدند و صحنه‌های زشتی را که به هیچ‌وجه در شان باشگاه استقلال نبود، رقم زدند.

■ **تکرار آپرویزی مهرآباد در دوحه**

کمتر از یک ماه پس از درگیری استقلالی‌ها در فرودگاه مهرآباد، این بار دعوی استقلالی‌ها در فرودگاه قطر، یک آپرویزی بین‌المللی به بار آورد. به نوشته خبرگزاز آ.ا.ا مصاحبه‌دکن ستوده، می‌شک استقلال درباره اینکه دنده‌سیدحسین حسینی، دروازه‌بان استقلال نشکسته است، باعث ناراحتی دروازه‌بان آبی پوشان شد که چرا بز شک تیم باید چنین مصاحبه‌ای انجام دهد و به نوعی مصدومیتش را زیر سؤال ببرد.
همین کافی بود تا حسینی یکشنبه شب در فرودگاه دوحه هنگام بازگشت استقلال به تهران، به دکنر ستوده اعتراض شدیدی کند. این اعتراض باعث درگیری لفظی بین طرفین شد و گفته می‌شود که حسینی ضربه‌ای هم به ستوده زده است. در حالی که یکی از عوامل تیم پزشکی در حمایت از ستوده وارد درگیری‌ها شد، دو بازیکن استقلال نیز به حمایت از حسینی به ماجرا وارد کردند. پلیس قطع هم با دیدن این درگیری‌ها وارد عمل شد و عوامل درگیری را محاصره کرد.

■ **حاشیه‌های بین‌بهداران**

درگیری و دعوی استقلالی‌ها از رختکن و زمین تمرین گرفته تا فرودگاه مهرآباد و قطر نشان از مرگ اخلاق در باشگاه‌های کشورمان دارد. تیم‌هایی که مدبریان و مربیان‌شان تمام تمرکز خود را روی مسائل فنی و مالی گذاشته‌اند و اهمیتی به ترویج اخلاقی و آموزش رفتار اجتماعی به فوتبالیست‌ها نمی‌دهند. این بی توجهی‌ها سبب شده بازیکنان تیمی مانند استقلال که با توجه به هواداران میلیونی‌اش به عنوان الگو در جامعه مطرح هستند، در رفتارهای خارج از زمین مسابقه‌شان کمتر بویی از اخلاق برده باشند و اخلاق اجتماعی‌شان در پایین‌ترین سطح قرار بگیرد. وقتی با چنین رفتارهایی برخورد انضباطی نمی‌شود، آنها جری‌تری می‌شوند و در کمتر از یک ماه سالان انتظار فرودگاه‌ها را تبدیل به چالهمیدان می‌کنند.

## اخبار گوناگوه

**مبارزه مهدیزاده بین بهترین های کاراته جهان**
مبارزه امیر مهدیزاده، ملی‌پوش کاراته‌آوران در فینال مسابقات جهانی ۲۰۱۲ به عنوان یکی از بهترین مسابقات ۱۰ سال گذشته کاراته جهان انتخاب شد.
مهدیزاده گفت: «مسابقات جهانی سال ۲۰۱۲ نخستین تجربه من در مسابقات جهانی کاراته بود. در فینال این مسابقات به مصاف حرفه‌ای از برزیل رتم که در آن زمان دارنده یک طلا و یک برنز جهانی بود و برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش روی تاتامی آمده بود. مبارزه خوبی در دیدار فینال داشتیم و به مدال بارزش طلا دست یافتیم.»

### در آمد لیک کفاف یک حلقه لاستیک را می‌دهد!

ماندانا دهقان، قهرمان لیگ برتر دوچرخه‌سواری بانوان از ناچیز بودن قرار دادهای لیگ بانوان این رشته انتقاد کرد: «برای این لیگ قرار است مبلغ یکی، ۲ میلیون پرداخت کنند که این مبلغ بسیار ناچیز است، چون وقتی هر روز به تمرین می‌روم همسرم نیز به عنوان اسکورت همراه من است. بنابراین این پول فقط صرف بنزین می‌شود یا نهایتاً بتوان یک حلقه لاستیک و تیوب خرید. در واقع مبلغی که می‌گیریم آنقدر نیست که بخواهیم به عنوان منبع درآمد روی آن حساب کنیم.»

سه‌شنبه ۸ مهر ۱۳۹۹ | ۱۱ صفر ۱۴۴۲

## ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



**گزارش «جوان» از آغاز رقابت‌های لیگ برتر کشتی جام یادگار امام**

# کشتی در سکوت!

انتظارات پسر رسید؛ بالاخره تلاش‌های اهالی کشتی برای برپایی مسابقات لیگ برتر نتیجه‌داد

امروز بعد از گذشت هفت ماه رقابت‌های لیگ برتر کشتی جام یادگار امام آغاز می‌شود.

طول ماه‌های گذشته تلاش بسیاری برای برپایی مسابقات لیگ انجام داد، اما شرایط خاص کشور به سبب شیوع بیماری کرونا هر بار این تلاش‌ها را با شکست روبه‌رو می‌کرد، حتی وقتی چندین پیش مجوز برپایی لیگ داده شد و وزارت ورزش مخالفت درآدمش‌ان است. با اوج گیری کرونا و تعطیلی مسابقات این مشکل نمود بیشتری پیدا کرد و روزی نبود که فریاد اعتراض کشتی‌گیران به سبب انجام نشدن مسابقات شنیده نشود. اعتراض‌هایی که حالا جواب داده تا حداقل بخشی از مشکلات کشتی‌گیران برطرف شود.

■ **سالن‌های خالی**

مهم‌ترین شاخصه رقابت‌های کشتی این دوره، غیبت تماشاگران است. شاید در رشته‌های دیگر مثل فوتبال پیش از این شاهد غیبت تماشاگران به دلایل مختلف بوده‌ایم، اما کشتی از این قاعده مستثنا بوده و به جرئت می‌توان گفت تاکنون سابقه نداشته



فاتی جای سوارز را بر کرد

### بار سا با کومان جان گرفت

سرمربیان تیم‌های ملی آزاد و فرنگی از دقت و وسواس بیش از گذشته این رقابت‌ها را زیر نظر می‌گیرند. رقابت‌هایی که بعد از هفت ماه تعطیلی کشتی، محکی جدی برای کشتی‌گیرانی است که طی این مدت به دور از چشمان تیزبین مربیان تیم ملی تمرین کرده‌اند و حالا باید آمادگی خود را به آنها ثابت کنند. نزدیکی زمانی مسابقات لیگ با مسابقات جهانی از یک طرف و احتمال برگزاری نشدن مسابقات دیگر به سبب شیوع کرونا باعث شده لیگ از حساسیت‌چندانی نسبت به گذشته برخوردار نباشد.

■ **لیگ بهداشتی با رقابت‌هایی سخت**
با این اوصاف رقابت‌های لیگ کشتی از امروز آغاز می‌شود، رقابت‌هایی که به شدت زیر نظر اجرائی پروتکل‌های بهداشتی است. صبح دیروز در محل خانه کشتی شهید ابراهیم هادی از نفرات حاضر در این مسابقات اعم از کشتی‌گیران، مربیان، داوران و عوامل اجرایی آزمایش کرونا گرفته شد. رئیس فدراسیون کشتی نیز با حضور در جمع کشتی‌گیران و مربیان شرکت‌کننده در این مسابقات توصیه‌هایی را به آنها داشت. علیرضا دبیر از کشتی‌گیران خواست رفتار و منش جوانمردی را رعایت و نسبت به رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی اقدام کنند. طبق برنامه صبح و بعدازظهر امروز و فردا تیم‌های فولاد اکسین

خوزستان، هیبت کشتی سسیرجان، رعد بافند ارتش، آرپوزرن بهبهان و سیناسنعت ایزد قلهت‌های دور رفت مسابقات فرنگی را برگزار می‌کنند. لیگ فرنگی امسال چهار تیم خوزستانی دارد. که سه تیم از آن در گروه «الف» حضور دارند. بنابراین رقابت در این گروه را می‌شود رقابت استانی تلقی کرد، خصوصا اینکه سیناسنعت یکی از مدعیان اصلی سال‌های گذشته این رقابت‌ها بوده و عنوان نایب‌قهرمانی را در کارنامه دارد و فولاد اکسین نیز کشتی‌گیران خوبی را به خدمت گرفته که هر دو تیم دقیقه ۹۰ حضورشان در لیگ مسجل شد.

دور رفت گروه «الف» لیگ کشتی آزاد هم طی دو روز پنج‌شنبه و جمعه در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار می‌شود. نکته جالب توجه در این بین، تغییر ۷۰ درصدی این گروه در دقیقه ۹۰ بود.

تا پیش از این تیم‌های استقلال تهران، دانشگاه آزاد اسلامی و شهرداری بجنورد در این گروه حضور داشتند که حال‌این گروه چهار تیمی شده و مقاومت خراسان رضوی و شهدای زنجان که رئیس سازمان لیگ روز شنبه از حضورشان در لیگ و جایگزینی با تیم‌هایی که قصد انصراف دارند خبر داده بود. به این گروه اضافه شده‌اند. شهرداری بجنورد هم روز شنبه انصرافش را از لیگ برتر اعلام کرد.

### گزارش «جوان» از آغاز رقابت‌های لیگ برتر کشتی جام یادگار امام

نخستین حضور کومان روی نیمکت کاتالان‌ها با نتیجه‌ای درخشان همراه بود و سرمربی جدید آبی‌اناری‌ها با برتری ۴ بر صفر مقابل ویرائال برای لالیگا خط و نشان کشید. موفقیتی که کومان آن را مدیون درخشش آنسو فاتی، لیونل مسی و فیلیپ کوتینیو است. اما مهم‌تر این است که آبی‌اناری‌ها در نخستین بازی خود بدون حضور سوارز خم به ابرو نیاورند و توانستند گام نخست را طوفانی بردارند، خصوصا فاتی که فصل گذشته در سن ۱۶ سالگی به ترکیب بارسلونا رسیده بود، یکشنبه شب در نیوکمپ با دبل زبیا نه فقط نقشی پررنگ در نخستین پیروزی تیمش در شروع این فصل از رقابت‌های لالیگا داشت که ستاره بازی بود و در همان گام نخست تان داد که می‌تواند جایگزین مناسبی برای سوارز باشد. «سعی می‌کنم از هر فرصتی که مربی در اختیارم می‌گذارد بهترین استفاده

را ببرم. گلزنی به من اعتماد به نفس می‌دهد و انگیزه‌هایم را بیشتر می‌کند، اما توصیه‌های مسی چه در بیرون زمین و چه در طول بازی کمک بسیاری به من کرد.»

با وجود این کومان به‌رغم تمجید از سنساره ۱۷ ساله تیمش تأکید کرد که تا پایان نقل و انتقالات مهاجم جدیدی جذب خواهد کرد: «باید نمایش امشب او را استود. می‌دانیم که فقط ۱۷ سال دارد و هنوز جا برای پیشرفت خواهد داشت. کسب چنین نتیجه‌ای کار راحتی نبود، آن‌هم برابر ویرائالی که بازیکنان باکیفیتی دارد. اما برابر چنین تیمی خیلی خوب توپ‌رایی کردیم و به‌سرعت انتقال تویمان نیز عالی بود و همین باعث شد بتوانیم نتیجه را به سود خود رقم بزنیم.»

اما در کل لیخند دوباره مسی با پیراهن بارسا، شروع مقتدرانه وروالد کومان و پیروزی بدون حضور لوئیس سوارز از نکات مهم بازی با بلوگران بود.

## فوتبال



### پاختاکور، حریف پرسپولیس قبل از فینال غرب آسیا

بعد از برد شیرین مقابل السد قطر در یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان حالا تیم ازبکستانی حریف پرسپولیس شده و تیم یحیی گل محمدی برای رسیدن به فینال غرب آسیا فردا شب باید از سد پاختاکور نیز عبور کند. سرخپوشان تیم زاوی را شکست دادند و بعد از فرعه کشتی دیروز مشخص شد که در نیمه‌نهایی باید با پاختاکور مصاف دهند. نماینده ازبکستان در مرحله قبل موفق شد استقلال را از گر دونه رقابت‌ها حذف کند و این بار تلاش می‌کند تا قهرمان ایران را از پیش‌رو بردارد. سرمربی پاختاکور عنوان کرده که به بازی با تیم‌های ایرانی عادت دارد، ولی می‌داند که شرایط پرسپولیس با بقیه تیم‌های کشور مان متفاوت است. قرمزها با هدایت گل محمدی همچنان خوب پیش می‌روند و قطعاً هدف‌شان صعود به فینال است. در صورتی که این اتفاق رخ دهد پرسپولیس باید با برنده النصر – الاهلی بازی کند.

## اسپورتنویس

شیواندورزی

### توجه به تولیدات داخلی در ورزش با شعار تغییر نمی‌کند

چرخیدن چرخ تولیدات داخلی از آن دست موضوعات مورد علاقه مسئولان است و هر زمان که نیاز باشد خود را حامی محصولات ایرانی و تولیدکنندگان وطنی نشان می‌دهند. اما در عمل قدم مؤثر و عملی در حمایت واقعی از این قشر بر نمی‌دارند.

سال‌هاست که بحث استفاده از محصولات داخلی در ورزش مطرح می‌شود و هر بار برخی مشکلات و موانع تیم‌ها و باشگاه‌ها را به سمت محصولات بی‌کیفیت خارجی سوق می‌دهد. در واقع تولید محصولات باکیفیتی که بتوانایی رقابت با محصولات مشابه خارجی را داشته باشد به حمایت تمام و کمال مسئولان نیاز دارد و تا زمانی که این امر محقق نشود اظهار نظر‌های مختلف را باید به پای شعارها و وعده‌های بوج گذاشت. بعد از این همه مدت هنوز بسیاری از باشگاه‌ها حتی فدراسیون‌ها رغبتی به استفاده از تولیدات وطنی نشان نمی‌دهند. این همان موضوعی است که اصلا سنجی‌نی‌ت‌ام مدیران و رؤسا ندارد. وزیر ورزش اخیراً در مصاحبه‌ای از مصرف‌کنندگان خواسته تا تغییر رویکرد دهند. «هر رویکرد همه مصرف‌کننده‌ها به استفاده از تولیدات داخلی باشد حتماً می‌توانند ظرفیت بهتری را مورد استفاده قرار دهند تا در نتیجه تولیدکنندگان هم کیفیت کار خود را افزایش دهند.»

تغییر رویه مردم نسبت به محصولات وطنی قطعاً بی‌تأثیر نخواهد بود، اما یک سؤال مهم باید از کسی که این ادعا را دارد، پرسیده‌شما طی این سال‌ها برای با نادان به تولیدکننده داخلی و محصولاتش چه کاری انجام داده‌اید؟ امکان وجود داشت که وزارت با یک ابلاغیه و دستور از همه فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها بخواهد استفاده از تولیدات داخلی را در اولویت قرار دهند. در این صورت هم از خروج ارز جلوگیری می‌شد و هم محصولات ایرانی روی دست تولیدکنندگان باقی نمی‌گذاخت.

همون‌دم برنده نشده و باینکه بسیاری از تولیدکنندگان در این اوضاع اقتصادی نابود شده‌اند، اما جلوی ضرر را از هر جا بگیریم منفعت است. حال که سطلانی قر تا این اندازه به این مسئله اهمیت می‌دهد باید چاره‌ی بیندیشد. هاتمطور که استفاده از مری و بازیکن خارجی در فوتبال ممنوع شده قطعاً می‌توان همه رشته‌ها را ملزم به استفاده از پوشاک و تولیدات داخلی مرغوب کرد. برداشتن این قدم شروعی برای حمایت سایر ناپهادها خواهد بود. سایر وزارت‌خانه‌ها نیز باید پای کار بیایند و با توجه به تیم‌داری‌شان در ورزش استفاده از محصولات داخلی را به یک قانون تبدیل کنند. بسنده کردن به حرف‌های قشنگ دردی را دوان نمی‌کند. تا زمانی که برند چینی روی لباس فوتبالیست‌هایمان نقش بسته باشد تولیدکننده ایرانی با چه امیدی‌واز همه مهم‌تر با کدام سرمایه و حمایت می‌تواند به فعالیتش ادامه دهد. افزایش ارزشکسب، دیگر نباید اجازه داد دلال‌ها با همکار ی برخی مدیران با برندهای خارجی بی‌کیفیت قرارداد امضا کنند. با اتخاذ این تدابیر می‌توان امیدوار بود که در حوزه‌های دیگر رویکردها در مورد محصولات داخلی تغییر کند. بدون شک تولیدکنندگان هم از نگاه‌رو رویکرد مثبت مردم و مسئولان برای تولیدات باکیفیت بالاتر انگیزه می‌گیرند و با امیدواری بیشتر موانع موجود را پشت سر می‌گذارند.

## فرم اشتراک روزنامه جوان

- ۱. مبلغ اشتراک را براساس جدول راهنمای مندرج به حساب سیبا ۰۷-۰۵۹۵۲۳۰۰۰ بانک ملی شعبه میدان فردوسی به نام شرکت پیام آوران نشر روز واریز نمائید.
- ۲. فرم پر شده اشتراک را به همراه اصل فیش بانکی به وسیله پست سفارشی به دفتر امور مشترکین روزنامه ارسال نمائید.
- ۳. ارسال نشنریه پس از رسیدن فیش و فرم اشتراک از اول و شانزدهم هر ماه آغاز می‌شود.
- ۴. لطفا کپی رسید بانکی را تا پایان مدت اشتراک نزد خود نگه دارید.
- ۵. در صورت تغییر نشانی در اسرع وقت امور مشترکین را مطلع فرمائید.

نام:  نام و نام خانوادگی: 
تلفن تماس: 
نام شرکت یا موسسه:  کدپستی الزامی است: 
نشانی:

**هزینه اشتراک روزنامه (مبالغ به ریال) می‌باشد.**

<b>سه ماهه</b>	<b>۶ ماهه</b>	<b>نه ماهه</b>	<b>یکساله</b>
۸۲۵/۰۰۰	۱/۷۵۰/۰۰۰	۲/۴۷۵/۰۰۰	۳/۳۰۰/۰۰۰

**توضیح: ایتار گران (خانواده معظم شهدا، جانبازان عزیز و آزادگان سرافراز) از تخفیف ویژه ۲۰٪ بهره‌مند می‌شوند.**

**آدرس: خیابان میرزای شیرازی، خیابان پانزدهم، پلاک ۴۴، طبقه دوم**

**تلفن: ۸۸۳۴۱۶۵۴-۸۸۳۴۱۶۵۰-۸۸۳۴۱۶۵۰**